
 

Nuorisovaltuuston valtuustoaloite koskien läsnäolo- ja puheoikeuden myöntämistä 
nuorisovaltuuston edustajille teknisen lautakunnan sekä ympäristö- ja 
rakennuslautakunnan kokouksiin 
  
Kaupunginvaltuusto 08.06.2026        
     
 
 
 
 
 Nuorisovaltuuston puheenjohtaja Jade Vatanen luki ja jätti seuraavan 

valtuustoaloitteen: 
 

”Nuorisovaltuusto esittää, että nuorisovaltuuston edustajalle myönnetään 
läsnäolo- ja puheoikeus teknisen lautakunnan sekä ympäristö- ja 
rakennuslautakunnan kokouksiin seuraavasti: 
 
Nuorisovaltuuston edustajalla on oikeus osallistua kokouksen alkuun 
silloin, kun käsitellään nuoria koskevia tai heidän elinympäristöönsä 
vaikuttavia asioita. Kyseiset asiat käsitellään kokouksen alussa, minkä 
jälkeen nuorisovaltuuston edustaja voi poistua kokouksesta. 
 
Läsnäolo- ja puheoikeus ei koske salassa pidettäviä asioita 
hallintosäännön mukaisesti.  
 
Perustelut 
 
Ratkaisu toteuttaa kuntalain 26 §:n hengen, jonka mukaan nuorille tulee 
antaa mahdollisuus osallistua heitä koskevien asioiden valmisteluun. 
Malli kohdentaa osallistumisen juuri niihin asioihin, joissa nuorten 
näkökulma on merkittävä. Tällaisia ovat esimerkiksi kaavoitukseen, 
liikkumiseen, ympäristöön sekä harrastus- ja vapaa-ajan paikkoihin liittyvät 
asiat, jotka vaikuttavat suoraan nuorten arkeen ja elinympäristöön. 
 
Kokouksiin liittyvä kuormitus pysyy kohtuullisena, koska osallistuminen 
rajautuu kokouksen alkuun eikä edellytä koko kokouksen seuraamista. 
Samalla menettely vähentää tietosuojaan ja luottamuksellisuuteen liittyviä 
huolia, koska osallistuminen rajautuu avoimiin asiakokonaisuuksiin eikä 
koske salassa pidettäviä asioita. 
 
Vastaava kohdennettu osallistumismalli tasapainottaa nuorten osallisuutta 
ja toimielinten sujuvaa työskentelyä. Se tarjoaa nuorille aidon 
mahdollisuuden tuoda näkemyksensä päätöksentekoon ilman, että 
kokouskäytäntöihin tarvitaan merkittäviä muutoksia. 
 
Lisäksi aloite edistää Nuva ry:n Nuorisovaltuustomyönteinen kunta -
kriteerien toteutumista. Kriteereihin kuuluu, että nuorisovaltuustolla on 
edustus kaikissa lautakunnissa vaali- ja tarkastuslautakuntaa lukuun 
ottamatta. Esitetty läsnäolo- ja puheoikeus olisi askel kohti tämän 
tavoitteen saavuttamista ja vahvistaisi nuorten osallisuutta 
päätöksenteossa. 
 
Näillä perusteilla nuorisovaltuusto jättää aloitteen kaupunginvaltuuston 
käsiteltäväksi.” 

  
  

  



Päätös Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi. 
 
   
 
Kaupunginhallitus 15.06.2026         
697/00.01.02.03/2026     
 
  
 
 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Valtuustoaloite lähetetään hallinto- ja 

päätöksentekopalveluiden valmisteltavaksi. 
Vastuuvalmistelijaksi nimetään hallintojohtaja Riitta Luotio.  

 
 Valtuustoaloitteen käsittelyprosessi saa kestää korkeintaan 

yhden vuoden aloitteen jättämisestä lukien. 
  
Päätös   
 
   


